
   

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8 
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

с полномочиями избирательной комиссии  
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«06» августа 2020 года  № 120/1312-4 

г. Белебей  

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/144-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года согласно 

приложению. 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии          М.Р. Шаймарданова   

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии     Г.Г. Курбанбаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан 
от «06» августа 2020 года № 120/1312-4 

 

Тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов  

Совета муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан пятого созыва 
 

по одномандатному избирательному округу №1 

ХАБИБРАХМАНОВ 
Дамир  
Фанисович 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАОУ «Татарская гимназия с 
отделением искусств города Белебея», директор; депутат Совета 
муниципального района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ХАБИБУЛЛИН 
Рустам  
Венерович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Теплоэнерго», главный 
метролог; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 
по одномандатному избирательному округу №2 

 ГАНИЕВ 
 Равиль  
 Наилович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ИП Пупков Алексей Владимирович, 
главный инженер; депутат Совета сельского поселения Ермолкинский 
сельсовет муниципального района Белебеевский район 28 созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЗУБОВ 
 Михаил  
 Владимирович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Белебеевский водоканал», 
главный инженер; депутат Совета муниципального района Белебеевский 
район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут Политической партией 
«Российская экологическая партия «Зеленые»   

 
по одномандатному избирательному округу №3 

 БУНЯЕВ 
 Ефим  
 Васильевич 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Белебеевский 
машиностроительный завод», начальник отдела сбыта; выдвинут 
Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ИШМУРЗИН 
 Рустем  
 Римович 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ГБУ здравоохранения Республики 
Башкортостан Белебеевская центральная районная больница, главный 
врач; депутат Совета муниципального района Белебеевский район 4 
созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №4 

 ЗАХАРОВ 
 Евгений  
 Геннадьевич 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «МегаТехСервис» город 
Белебей, генеральный директор; депутат Совета городского поселения 
город Белебей муниципального района Белебеевский район 4 созыва 
на непостоянной основе; выдвинут Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 ЯРИНА 
 Олеся  
 Александровна 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ИП Митряшкина Юлия 
Александровна, администратор (управляющий магазином «Меридиан»); 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 
по одномандатному избирательному округу №5 

 БУЛАТОВ 
 Фидан  
 Шамильевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «БелСтрой», генеральный 
директор; депутат Совета городского поселения город Белебей 
муниципального района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 ДАВЛЕТШИН 
 Вальмер  
 Назипович 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «АвтоСпецСервис» город 
Бузулук, водитель; самовыдвижение   

 КУЗЬМИН 
 Павел  
 Юрьевич 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 
Уфа; временно не работает; выдвинут Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 
по одномандатному избирательному округу №6 

 ЛЫСЕНКОВ 
 Дмитрий  
 Владимирович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Газпром трансгаз Уфа» 
Приютовский линейно-технический участок Управления связи ПАО 
«Газпром», инженер электросвязи; выдвинут Политической партией 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 СОЛОВЬЕВ 
 Евгений  
 Валерьевич 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, село Знаменка; ИП КФХ Соловьев Валерий 
Викторович, заместитель Главы КФХ; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №7 

 ИВАНОВА 
 Галина  
 Степановна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район. город Белебей; МАУК «Центральная 
межпоселенческая библиотека» муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан, ведущий библиотекарь; выдвинута 
Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ЛУЩИЦ 
 Сергей  
 Анатольевич 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Теплоэнерго», директор; 
депутат Совета муниципального района Белебеевский район 4 созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №8 

 АБДУРАШИТОВ 
 Денис  
 Рафаилевич 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; временно не работает; выдвинут 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 КУЗЬМИН 
 Владимир  
 Валерьевич 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Филиал ФГБОУ ВО «Самарский 
государственный архитектурно-строительный университет» в городе 
Белебее Республики Башкортостан, доцент кафедры «Строительство»; 
депутат Совета муниципального района Белебеевский район 4 созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ПАВЛОВ 
 Василий  
 Григорьевич 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАОУ СОШ № 2 города Белебея, 
директор; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №9 

 КАРАБЕРОВ 
 Сергей  
 Федорович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Автономная некоммерческая 
организация ДПО «Учебно-курсовой комбинат» Белебеевский», 
заместитель директора по развитию; депутат Совета городского 



поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 4 
созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАННАНОВА 
 Лидия  
 Закиевна 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «БелСтрой» город Белебей, 
инженер ПТО; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 
по одномандатному избирательному округу №10 

ДЕНИСОВ 
Евгений 
Васильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; АО «РН-Транс» филиал 
в Республике Башкортостан, специалист-диспетчер сектора отгрузки 
Шкаповского газоперерабатывающего предприятия Управления 
логистики; депутат Совета муниципального района Белебеевский район 4 
созыва на непостоянной основе; самовыдвижение   

КУТЛУБУЛАТОВА 
Регина 
Назировна 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; МАДОУ Детский сад 
№22 «Ивушка», музыкальный руководитель; выдвинута Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №11 

 БОЯРОВА 
 Лилия  
 Фанильевна 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; МАУК «Дом культуры 
рабочего поселка Приютово» муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан, ведущий методист; выдвинута 
Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ГИЛЬМАНОВА 
 Светлана  
 Магсумовна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; МАУК «Дом культуры 
рабочего поселка Приютово» муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан, директор; выдвинута Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №12 

 БИРЮКОВА 
 Римма  
 Магасумовна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; МАДОУ Детский сад 
№3 «Аленушка», воспитатель; депутат Совета городского поселения 
Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район 28 
созыва на непостоянной основе; выдвинута Политической партией 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 КОЗЯР 
 Татьяна  
 Александровна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; МАОУ СОШ № 5 
рабочего поселка Приютово, директор; депутат Совета муниципального 
района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №13 

 АРСЛАНОВ 
 Филюс  
 Фанзарович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; индивидуальный 
предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ПАРТИЯ РОСТА»   

 ГИЛЯЗОВ 
 Эльвер   
 Рауфович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; безработный; выдвинут 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость по ч.1 ст.115 
УК РФ «Умышленное причинение легкого вреда здоровью» , снята 2015 
году 

 МИХАЙЛОВ 
 Василий  
 Константинович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, рабочий поселок Приютово; ООО «Белебеевский 
водоканал», мастер канализации водопроводно-канализационного 
участка рабочего поселка Приютово; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 
по одномандатному избирательному округу №14 

 КОСИХИН 
 Андрей  
 Анатольевич 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО Строительная фирма 
«Шкаповнефтестрой-Стронег», управляющий; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАЛИКОВА 
 Ирина  
 Валерьевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Теплоэнерго» г.Белебей, 
специалист по кадрам; выдвинута Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 
по одномандатному избирательному округу №15 

 БУТЛЕВИЧ 
 Татьяна  
 Сергеевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ИП Кузьмин Владимир Валерьевич, 
маркетолог; выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ   

 КИРЬЯНОВА 
 Ирина  
 Васильевна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАУК «Центральная 
межпоселенческая библиотека» муниципального района Белебеевский 
район, директор; депутат Совета муниципального района Белебеевский 
район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №16 

 ХАЙРУЛЛИН 
 Радмир  
 Мугалимович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, село Аксаково; ГАПОУ Республики Башкортостан 
«Белебеевский медицинский колледж», директор; самовыдвижение   

 ШАЯХМЕТОВА 
 Алевтина  
 Раиловна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ГБПОУ Белебеевский гуманитарно-
технический колледж, преподаватель; выдвинута Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №17 

 ЕРМОШКИН 
 Леонид  
 Николаевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; АО «Белебеевский завод 
«Автонормаль», директор по обеспечению производства-главный 
инженер; депутат Совета муниципального района Белебеевский район 4 
созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МИХАЙЛЮК 
 Владислав  
 Иванович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Теплоэнерго» г.Белебей, 
ведущий инженер; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ»   

 
по одномандатному избирательному округу №18 

 МАЛЮТИН 
 Максим  
 Борисович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Белебеевское ДРСУ – филиал АО 
«Башкиравтодор», начальник производственно-технического отдела; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МУСИН 
 Ринат  
 Наилевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Белебеевский 
машиностроительный завод», генеральный директор; самовыдвижение   

 ШИГАПОВ 
 Фагим  
 Мингазович 

1954 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Металлоснаб» город 
Белебей, начальник металлобазы; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ПАРТИЯ РОСТА»; член Всероссийской 
политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»   

 
 


